



Cheese Flips, 75g

Trafo Cheese Flips sind luftig-krosse Flips auf Basis von Mais mit herzhaftem Käsegeschmack



Artikelnummer 23066	GTIN-Stück 8 718754 505147	GTIN-Verpackung 8 718754 505161	eco-ID 246366	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Trafo



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Niederlande

Verarbeitungsland

Niederlande

Verpackungsland

Niederlande



Zutaten

Maisgrieß*, Sonnenblumenöl*, Cheddar Käsepulver* (MILCH, LACTOSE) (10%), Weizenpulver*, Salz, Karotte*, Zwiebelpulver*, Reismehl*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Kurzbeschreibung

Trafo Cheese Flips auf Basis von Mais begeistern jung und alt. Dabei verzichten wir komplett auf Palmöl!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen zügig aufbrauchen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Trocken lagern, vor Wärme schützen, Trocken lagern, Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Trafo
bio-organic snacks

CheeseFlips, 75g

Trafo CheeseFlips sind luftig-krosse Flips auf Basis von Mais mit herzhaftem Käsegeschmack



Artikelnummer 23066	GTIN-Stück  8 718754 505147	GTIN-Verpackung  8 718754 505161	eco-ID 246366	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Petersilie, Pfeffer, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

enthalten: Gluten, Milch, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Mais, Umbelliferae

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

Artikelnummer 23066	GTIN-Stück  8 718754 505147	GTIN-Verpackung  8 718754 505161	eco-ID 246366	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Getreidesorten.....	Mais
Haltbarmachung.....	Schutzatmosphäre
Packungsart.....	Standardgröße
Palmfett, Palmöl.....	nein
Stückgewicht.....	75G
Koffeinangabe.....	koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	NL-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	trotz sorgfältiger Verarbeitung können noch vereinzelt Schalenreste enthalten sein, unter Schutzatmosphäre verpackt
Zusammensetzung des Schutzgases.....	Stickstoff
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Erdnussflips
Inverkehrbringer.....	FZ Organic Food; Oppers 58, 8471 ZM Wolvega, Niederlande
Land Inverkehrbringer.....	Niederlande

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	2073 kJ / 495 kcal
Fett.....	31 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	5,8 g
Kohlenhydrate.....	46,2 g
davon Zucker.....	7,8 g
Ballaststoffe.....	1 g
Eiweiß.....	13,0 g
Salz.....	2,73 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Tüte
Verpackungsmaterial.....	Alu, PP

Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	nach Käse
Konsistenz.....	leicht und kross